

# KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2019 Freitag,12. April 2019 Nr. 14

## <u>Inhaltsverzeichnis</u>

Amtliche Bekanntmachung über einen Beschluss des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde zu der am 04.11.2018 durchgeführten Viederholungswahl im städtischen Wahlkreis 5 im Kreiswahlkreis 10		
- Rendsburg -Süd - zur Kreiswahl vom 06.05.2018	S. 133	
Amtliche Bekanntmachung eines Terminplans für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde	S. 134	
Manöverbekanntmachungen	S. 135	

### **Amtliche Bekanntmachung**

Der Kreistag hat durch Beschluss vom 25.03 2019 gem. § 39 Gemeinde- und Kreiswahlgesetz –GKWG- die am 04.11.2018 durchgeführte Wiederholungswahl im städtischen Rendsburger Wahlkreis 5 im Kreiswahlkreis 10 – Rendsburg-Süd – zur Kreiswahl vom 06.05.2018 für gültig erklärt.

Rendsburg , den 12.04.2019

Kreis Rendsburg-Eckernförde Der Kreiswahlleiter In Vertretung

Reimers

# **Amtliche Bekanntmachung**

Terminplan für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde im Kreishaus in Rendsburg, Kaiserstraße 8

Donnerstag, 25.04.2019, 15:30 Uhr, Kreistags-

sitzungssaal

Polizeibeirat

Donnerstag, 25.04.2019, 17:00 Uhr, Kreistags-

sitzungssaal

Hauptausschuss

Änderungen bleiben vorbehalten.

### **PRESSEMITTEILUNG**

des Kreises Rendsburg-Eckernförde Kaiserstraße 8 in 24768 Rendsburg

Tel.: 04331/202 350

## Manöverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

15.05.2019

im Kreis Rendsburg-Eckernförde: Eckernförde, Windeby, Kochendorf

eine Übung durchzuführen.

Voraussichtliche Ballungsräume: keine.

Beteiligt sind an den Übungen 30 Soldaten und 1 Radfahrzeuge.

Manöver- und Übungsschäden, die durch die Bundeswehr verursacht werden, können bei der zuständigen Dienststelle der Bundeswehrverwaltung angemeldet werden:

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr Kompetenzzentrum Baumanagement Kiel Referat K 4

Feldstraße 234

24106 Kiel

Telefon: 0431/ 384-0

Rendsburg, 12.04.2019

Kreis Rendsburg-Eckernförde
- Der Landrat Allgem. Ordnungsverwaltung

### **PRESSEMITTEILUNG**

des Kreises Rendsburg-Eckernförde Kaiserstraße 8 in 24768 Rendsburg

Tel.: 04331/202 350

# Manöverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

12.06. - 13.06.2019

im Kreis Rendsburg-Eckernförde: Windeby, Christianshöh

eine Übung durchzuführen.

Voraussichtliche Ballungsräume: keine.

Beteiligt sind an den Übungen 30 Soldaten und 2 Radfahrzeuge.

Manöver- und Übungsschäden, die durch die Bundeswehr verursacht werden, können bei der zuständigen Dienststelle der Bundeswehrverwaltung angemeldet werden:

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr Kompetenzzentrum Baumanagement Kiel

Referat K 4
Feldstraße 234
24106 Kiel

Telefon: 0431/384-0

Rendsburg, 12.04.2019

Kreis Rendsburg-Eckernförde
- Der Landrat Allgem. Ordnungsverwaltung

## **PRESSEMITTEILUNG**

des Kreises Rendsburg-Eckernförde Kaiserstraße 8 in 24768 Rendsburg

Tel.: 04331/202 350

# Manöverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

21.06.2019

im Kreis Rendsburg-Eckernförde: Eckernförde, Barkelsby

eine Übung durchzuführen.

Voraussichtliche Ballungsräume: keine.

Beteiligt sind an den Übungen 20 Soldaten und 1 Radfahrzeuge.

Manöver- und Übungsschäden, die durch die Bundeswehr verursacht werden, können bei der zuständigen Dienststelle der Bundeswehrverwaltung angemeldet werden:

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr Kompetenzzentrum Baumanagement Kiel Referat K 4

Feldstraße 234 24106 Kiel

Telefon: 0431/384-0

Rendsburg, 12.04.2019

Kreis Rendsburg-Eckernförde
- Der Landrat Allgem. Ordnungsverwaltung